

NOTICE OF **EXTRAORDINARY GENERAL MEETING**

Notice is hereby given that the Extraordinary General Meeting ("EOGM") of Sitara Chemical Industries Limited (the "Company") will be held on Thursday, August 07, 2025 at 3:30 pm at the Auditorium of Institute of Chartered Accountants of Pakistan, Chartered Accountants Avenue, Clifton, Karachi to transact the following business:

- 1. To confirm the minutes of the Annual General Meeting held on October 24, 2024.
- To elect 7 (seven) Directors of the Company as fixed by the Board of Directors in accordance with the provision of Section 159 of the Companies Act, 2017 ("the Act") for a term of three years commencing from August 07, 2025. The retiring Directors are as under:

 1. Mr. Muhammad Adrees
 2. Mr. Haseeb Ahmad
 3. Mr. Ahmed Hasan (Independent)
 4. Mr. Ahmed Nawaz
- Mr. Haseeb Ahmad
 Mr. Ahmed Nawaz
 Ms. Shala Waheed Sher
- 3. To transact any other business with the permission of the Chair.

By Order of the Board

Mazhar Ali Khan Company Secretary

KARACHI: July 16, 2025

NOTES:

Book Closure
The share transfer book of the Company will remain closed from July 31, 2025 to August 7, 2025 (both days inclusive) for determining voting rights. Transfers received at M/s. THK Associates (Private) Limited, Plot No. 32-C, Jami Commercial Street 2, D.H.A. Phase VII, Karachi. Tel: (021) 111 000 322, the Share Registrar of the Company by the close of business on July 30, 2025 will be treated in time to attend the meeting.

- Election of Directors

 a. In terms of Section 159(1) of the Act, the Board has fixed the number of Directors at 7 (seven) through a resolution passed in the meeting of Board held on April 29, 2025, to be elected in EOGM of the Company for a period of next 3 (three) years.
 - Any person who is desirous to contest the election of Director shall file with the Company a notice of his / her intention to offer himself / herself for election as a Director under Section 159(3) of the Act, alongwith the consent to act as a Director under Section 167 of the Act and a detailed profile alongwith office address, for placement onto the Company's website, in terms of \$30C 1196(i)/2019 dated October 3, 2019 issued by Securities and Exchange Commission of Pakistan ("SECP"), not later than 14 (fourteen) days before the EOGM.

furthermore, Declarations be provided, confirming being compliant with the requirements of the Listed companies (Code of Corporate Governance) Regulations, 2019 ("the Code") and the eligibility criteria, for a lirector under Section 153 of the Act.

- c. A director must be a member of the Company at the time of filing his/ her consent for contesting election of directors except a person representing a member, which is not a natural person.
- The selection of Independent Directors will be complied with the requirements of Section 166 of the Act and Regulation 6 of the Code.
- e. The final list of contesting Directors will be circulated not later than 7 (seven) days before the date of the EOGM, in terms of Section 159(4) of the Act, Further, the website of the Company will also be updated with required information.

- 3. Attending the Meeting
 i. In case of individuals, the account holder or sub-account holder and/ or the person whose securities and registration details as uploaded as per the Regulations, shall authenticate their identity by showing their original Computerized National Identity Card ("CNIC") or original passport at the time of attending the meeting.
 ii. In case of a corporate entity, the Board of the Director's resolution / power of attorney with specimen signature of the nominee shall be produced at the time of the meeting.

Appointment of Proxy

A member entitled to attend and vote at the above meeting may appoint a Proxy to attend, speak and vote on his behalf at the meeting. Instrument appointing a proxy must be deposited at the Registered Office of the Company at least 48 (forty-eight) hours before the time of the meeting, alongwith attested copy of CNIC of the shareholder appointed as Proxy. For the convenience of shareholders, proxy forms (both in English and Urdu) are available on the company's website www.sitara.com.pk.

In the case of corporate entity, the Board of Directors' resolution/ power of attorney with specimen signature of the nominee shall be provided at least 48 (forty-eight) hours before the meeting. The individual members or representatives of corporate members of the Company in CDC must bring original CNIC or Passport and CDC Account and Participant ID Numbers to prove identity and verification at the time of the meeting.

CDC Account Holders will further have to follow the guidelines as laid down in Circular No.1 dated January 26, 2000 issued by the Securities and Exchange Commission of Pakistan.

Postal Ballot Pursuant to C

Postal Ballot Pursuant to Companies (Postal Ballot) Regulations, 2018, for the purpose of election of Directors, where in case number of contestants are more than the number of directors to be elected, members will be allowed to exercise their right to vote through postal ballot, that is voting by post or through any electric mode, in accordance with the requirements and procedure contained in the aforesaid regulations.

Virtual Participation in the EOGM Proceedings
Shareholders interested in attending the EOGM virtually are hereby advised to get themselves registered w company by providing the following information through email at election2025@sitara.com.pk

Name of Shareholders	CNIC No.	Folio / CD A/c No.	No. of Shares	Email Address

Online meeting link and login credentials will be shared with only those members whose emails, containing all the required particulars, are received at the given email address by 05:00 pm on Wednesday, August 6, 2025. The login facility shall remain open from 3:15 pm till the end of the meeting.

Consent for Video Conference Facility
Pursuant to Section 132(2) of the Companies Act, 2017, members may avail video conference facility for this EOGM, provided the Company receives consent from the members residing in a city holding aggregate 10% or more shareholding at least 7 days prior to the date of the meeting.

In this regard, please send a duly signed request as per the following format at the Registered Office of the Comp. within prescribed timeline:

I/ We,	_ of _	being a member of Sitara
Chemical Industries Limited holder of		Ordinary Share(s) as per Register Folio No.
hereby opt for video conference facility at _		
		Signature of member

The Company will intimate members regarding venue of video conferencing facility at least 5 days before the date of Extraordinary General Meeting along with complete information necessary to enable them to access such facility.

Unclaimed Dividends and Share Certificates

The Company has previously discharged responsibility under Section 244 of the Companies Act, 2017, whereby the Company approached shareholders to claim their unclaimed dividends and undelivered share certificates in accordance with the law.

Any Shareholders whose dividends and share certificates are still unclaimed / undelivered, are hereby once requested to approach the Company with all necessary details immediately, to claim their outstanding diviamounts and/ or undelivered share certificates. In case no claim is received, the Company shall proceed to coin accordance with the applicable law.

Conversion of Physical Shares into Book-Entry Form
As per Section 72 of the Act, all listed companies are required to replace shares issued by them in physical form to book-entry form.

Accordingly, all shareholders of Sitara Chemical Industries Limited having physical folios / share certificates are requested to convert their shares into book-entry form at the earliest. Maintaining shares in book-entry form will make the process of share handling more efficient and risk free and will facilitate shareholders in the safe custody of shares. Shareholders may contact the Company or Share Registrar, M/s. THK Associates (Private) Ltd for the conversion of physical shares into book-entry form.

Submission of Copies of CNIC not Provided Earlier
Individual Shareholders are once again reminded to submit a copy of their valid CNIC, if not provided earlier to the
Company's Share Registrar, in case of non-availability of a valid copy of Shareholders' CNIC in the records of the
Company, the Company shall withhold the Dividend under the provisions of Section 243 of the Act.

Change of Address
The Shareholders are requested to immediately notify the change in their mailing address, if any, to the Company's Share Registrar.

Website
The Notice of Extraordinary General Meeting has been placed on the Company's website www.sitara.com.pk in addition to its dispatch to the shareholders.

Statement of Material Facts under Section 166(3) of the Companies Act, 2017 in respect of Election of Directors

Independent Directors will be elected through the process of election of directors in terms of Section 159 of the Act, and they meet the criteria laid down under Section 166(2) of the Act and shall be listed on the data bank of Independent Directors maintained by Pakistan Institute of Corporate Governance. Further their selection shall be made due to their respective core competencies, diversity, skill, knowledge and experience.

SITARA CHEMICALINDUSTRIES LIMITED

س برائے غیر معمولی احبلاسس عسام

۔ بزرید بذا اطسال وی حیاتی ہے کہ مندر سب ذیل کاروائی پر عسلر آمد کے لئے، ستارہ کیمیکل انڈسٹریز کمیٹڈ (وی "سمیٹی") کی غیر معمول احبلاس عسام ("EOGM") جعسرات، 07 اگست 2025 کو سہ پیسر 3:30 ہیج السنی ٹیوٹ آفٹ سپارٹرڈ اکاؤنٹنٹس آفٹ پاکستان کے آڈیٹوریم میں، سپارٹرڈ اکاؤنٹنٹس ایوٹیو، کراچی میں منعقد ہوگا۔

عام كاروبار

24 اکتوبر 2024 کو منعت دہ سالات جنسرل میٹنگ کے مسئس کی تصدیق کرنا۔

2. سمسپنی کے 7 (ب سے) وائر یکٹرز کو نتخب کرنا جیسا کہ پورۃ آنب فائر یکٹرز نے کمپنیز ایک 2017 ("ایکٹ") کے سیکش 159 کے پروویٹن کے مطابق 07 آ اگست 2025 سے سشروع ہونے والی تین سال کی مدسہ کے لیے مقسدر کیا ہے۔ رہاڑ ہونے والے ڈائریکٹرز ورج ڈیل ہیں:۔ 1. جناب محسد اوریس 2. جناب صیب احسد میں الکوا) 4. جناب احسد قواز 5. جناب احسد حسن (آکاہ) 4. جناب احسد قواز 5. جناب محسر سے شمیلا وجید شیر

3. چیزمین کی احباز _ ے دیگر کسی کاروائی پر عمسل ورآمد کرنا۔

بحسكم بورد مظہر عسلی حشان سمپنی تیکرٹری

كراچى: 16 جولائي 2025

ب کی سند مسل وونگل سے حقوق کے تعین سے لیے مسبق کی شیئر فرانسٹ ہے۔ 31 جمال 2025 سے 7 اگست 2025 (دونوں دن سیت) بسند رہیے گی۔ میسرز کی انتقا کے داموی اینش روز ایویسا کہایڈ بالٹ فسیسر 23ءی دہائی مسرششل اسٹریٹ 2ءئی انتقاب فیزے کراچی۔ فون: 322 110 (201) ، انتسبق کے شیئر رہسٹرار کو 30 جولائی 2025 کو کاروبار کے اختام تک موصول ہونے والی منتشل، مینشگ میں سشہرکت کے لیے بروقت تصور ہوں گا۔

- 2. فائکٹرز کا افتناب اے ایک کے سیکٹن (1916) کے مطباق، پررڈ نے 29 اپیل 2025 کو متعتبدہ پررڈ کے امبال سس میں منظور کردہ ایک متسرارداد کے ذریعے فائریکٹرز کی تقداد 7 (ساب) مقسرر کی ہے، جو انتظ 3 (تین) سال کی مدسے کے لیے اس اور کی ایک میں متنب کے حبائیں گے۔
- ی) 8اؤیکٹرز کا انتصاب لڑنے کے لیے اپنی رمنسامسندی واحسنل کرنے کے وقست ڈائریکٹر کا کمسپنی کارگن ہونا حہاہے، موائے اسس سے کہ کمی رکن کی نمساعت کی کرنے والا مختص، جو کہ فلسسری مختص نبیص ہے۔
 - وی) آزاد وائر یکرز کا انت ب ایک سے سیکش 166 اور صف اول 6 کے تقت ضول سے مطابق کیا حبائے گا۔
- ای) مستابلہ کرنے والے ڈائریکٹرز کی حتی فبسرست ای او بی ایم کی تاریخ ہے 7 (ساست) ول پہلے، ایک سے سیکش (1914) سے مطبابی حباری کی حبائے گی، مسٹریدیہ کد سمہنی کی وب سائٹ کو بھی مطباوب مسلومات سے ساتھ اپ ڈیٹ کیا حبائے گا۔
 - بیننگ میں سشرکت
- ت میں است میں انتخاب مولار یا ذکلی انکاؤٹ بے جوالدر اور ارا یا دہ مختص جسس کی سکیورٹیز اور رجسٹریشن کی تصیبات سے ضوابیل کے مطاب اتن اپ اوا کی گلی ہیں، میشک میں سنسہ کرے کے وقت ایپ احساس کمپیوٹر انزاؤ قومی مشنائتی کارڈ ("CNIc") یا احساس پاسپورٹ و کسٹ کر اپنی مشنائٹ کی ک
- (ii کارپوریٹ ادارے کی صورت میں، میشک کے وقت پورڈ آف ڈائزیکر کی ریزولیوسٹسن / پاور آف انارٹی ناسنزد گفش کے وستخذ کے ساتھ ویش سیا
 - نی) پرائمی کی تفسسرری
- یں اس کی مسیدن مذکورہ مینگ میں مشدرکست اور دوست دینے کا حقدار نمسید مینگ میں مشدرکست کرتے، بیلے اور دوست دینے کے لیے ایک پرائمی مقسدر کر منگ ہے۔ پرائمی کا قتسدر مشدم مینگ سے دقسے سے کم از کم 48 (اڑائیس) کھنے پہلے تمسینی سے رجسٹرۂ آفسس میں بچ کیا صباۃ سے بید، اسس سے ساتھ پرائمی سے طور پر مقسدر کردہ چیئر بول کے CNIC کی تعسدیات شدہ کابی بھی سشامسل ہے۔ چیئر بولذرز کی میواست کے لیے پرائمی مشدام (اٹھریزی اور اردو دونوں میں) کمسینی کی درج نیا www.sitara.com.pk پروستاب ہیں۔
- کار پوریت اوارے کے معساط میں، یودة آخن۔ ڈائریکٹرز کی هستسرادواد کہاور آفٹ اٹارٹی جسس میں نامسبزد طخص کے دستیخلاکے فوٹے ہوں میں بھی ہے کہ اوکم 48 (اڑتاہیں) محتظ چسپلے مسنسراہم کے دسپائیں۔ ی ڈی میں مکسینی کے کاد پوریٹ ممسبسران کے انقینسرادی ممسبسران یا نسباندند واس کو میں تک کے وقت سشناندند۔ اور تعسیری کو طابت کرنے کے لیے احسال CNIC یا پاسپورٹ اور ی ڈی کی اکاؤنٹ، اور مشعرکت کشندہ کے مشینائی فسیسر اڈی چٹن کرنا ہوں گئے۔
- ی ڈی می اکاؤنٹ جولڈرز کو مسٹرید ہوایا ہے پر عمسل کرنا ہوگا جیسا کہ 26 جنوری 2000 کو سیکیورٹیز اینڈ ایکٹیجینج کمیش آنسے پاکستان کے حسباری کردہ سسر کلر فمسب 1 میر
- ی) پوسٹل بیك گمپنیز (پوسٹل گیتی رئیسل کیتیز (پوسٹس بیٹ) ریگر میٹنز: 2018 کے مطابق، فائز مکرز کے انتخاب کے مقصد کے لیے، جیسان مدمنت نال امیدواروں کی تصداد منتخب ہونے والے فائز مکرز کی تعسیداد کے زیادہ ہونے کی صورت میں، مذکورہ ضوابط میں سفامسل تقساضے اور طب رئیس کا مطابق، اراکین کو پوسٹل بیٹ کے ذریعے اپنے ووٹ کا حق استعمال کرنے کی احب ازت ہوگی، جو کہ فاک کے ذریعے یا کمی بھی ایکٹر کے موق کے ذریعے ہو سستی ہے۔
 - ڈی) ای او جی ایم کی کارروائی میں ورچوکل سشسر کم
- ای او جی ای مسدن سی رمید ن سیر سید می می را می این میل کے دار نے اتھ کیا جہاتا ہے کہ وہ election 2025 @ sitara com.pk پر ای میل کے داریعے وریق فتل معسلومات منسراہم کرے مسینی کے ساتھ رجسٹرڈ ہو جہائیں۔

ای میل ایڈریس	شيئرز کي تعداد	ى ۋى ى اكاۋنىك / فوليونمىب	CNIC	شيئر ہولڈر کا نام

ای) ویڈو کا گھندرنسس کی سول ہے لیے رہنا مسندی گہنز ایک 2017 کے سیکش 132(2) کے مطباق، ممبدان اسس ای اوری ایم کے لیے ویڈو کا گھندرنسس کی سول ہے ساس کر سکتے ہی، بیشہ طیکہ ممسینی مینٹک کی تاریخ کے کم ادکم 7 ون پہلے مجسومی طور پر قبسہ میں رہنے والے 10 فیصدیا اسس ہے زیادہ ٹیمز جولائگ والے ممبدان سے رساسندی حساس کر رہے۔

عسام شيئرز بولڈر	К	یز لمینٹڈ کے رکن ہونے کے ناطے	میں/ہم، ستارہ کیمیکل انڈسٹریز لیٹنڈ کے رکن ہونے کے ناطے		
	ں کی سبولے کا انتخاب کرتے ہیں۔		رجسٹر فولیو فمب ر		
ممب ر کے د ستخط					

سین مسیدان کو دیزیو کاهنسدنشک کی میولت کے معتام کے بارے میں غیر معموی جسنسرل میشک کی تاریخ ہے کم از کم 5 دن پہلے مطسل کرے کی اور اسس کے ساتھ سس طسرح کی میولت تک رسانس کرنے کے لیے خروری تکسل معسلومات کے ساتھ۔

ایف) خیر دعویٰ سشدہ ڈویوٹنڈ اور شیخر سسر ٹیکیٹس کسپنی نے پہلے کمپیٹر ایک 2017 کے سیکش 244 کے تخست وسے واری اپنے فیر دعویٰ سشدہ مسنبائع اور غیر وظیور سندہ شیخر سسر ٹیکیٹس کا وعویٰ کریں۔ ۔ داری اداکی ہے، جسس کے تحت مسپنی نے حصص یافتگان سے رابط کیا کہ وہ متانون کے مطابق

کوئی مجھ شیخر بولڈر جن کے وجیدنظ اور شیخر سسٹیکیٹس امجی تیک فیر دعویدار / فیر دنگیار ہوئے ہیں، ان سے ایک بار مجسس درخواست کی حسباتی ہے کہ دو شسام خردری تصلیات کے سابق فوری طور پر سمسیقی سے دجون کریں، اپنے بات یا دائی روست اور / یا غیر دلیٹور سٹ دھیکٹر سسٹیکٹش کا دعوی کرتے کے لیے کوئی دعوسول سنہ ہوئے کی صورت میں، سمسیقی مشابل اطاباتی مشابق عمسل کرنے گا۔

بی) کسندیکل چیمزز کو پکیسے اششیری مشدارم میں شب دیل کرنا ایکٹ سے سیکشن 72 سے مطبابق، تسسام لسنز کپنیوں کو ان کی طب ے حبادی کردہ حصص کو بک انسٹسری مسنارم میں شب دیل کرنے کی ض

اسس کے مطباق ستارہ کیمیکل انڈسٹر یا لینڈ کے تسام شیئر بولڈرز جن کے مستریکل فرایر اشیئر سسد نیکٹ جی ان سے درخواسٹ کی جب باق ہے کہ وہ اپنے شیئز زکو حبلہ از حباب کا استسری مشام میں تب بنائی کرانے کی استسری وشام میں حص کو پر مستسرار رکھنے سے حصل کی ویڈ نگ کا عمسال زیادہ موڑ اور خواسسے سے باک ہے ہو حباب کا گا در شیئر بولڈارز کو حصل کی محفوظ تحمیل میں میواسٹ مستدام کرتے گیا۔ شیئر بولڈرز کم سیسٹر اور مستریکل شیئز زکو پک انسٹسری مشارم میں سیدیل کرتے کے جسرونی اٹھ کے ناموی ایش (پرائیج بیٹ) کمیٹون سے رابط کر سکتا ہیں۔

CNIC کی کھیاں جع کرانا، اگر ہیسے مسنمراہم نہیں کی سکی افسنسرادی فیٹر والدز کو ایک بر ہجسسر یاد وہائی کارائی حبائی ہے کہ وہ اپنے درست CNIC کی ایک کابی جج کرائی، اگر سمسینی کے فیٹر رجسٹرار کو ہیسے مسنمراہم ٹھی کی گی، سمسینی سے ریکارڈ میں فیٹر بولڈرز سے CNIC کی درست کابی کی مسدم وعیابی کی صورت میں، مسینی ایک سے سیشن 243 کی وفسسٹ سے تحدیث وابیدنڈ کو روک ہے گی۔

آئی) ایڈریس کی شبدیلی معمل بے درخواست کی حباتی ہے کہ وہ اپنے میلنگ ایڈریس میں سبدیلی سے متعماق، اگر کوئی ہو تو، سمپنی کے شیئر رجسٹرار کو فوری طور پر مطلع کریں۔

وب سائٹ فیر معمول جنسرل میننگ کا فوٹس، شیئر بولڈرز کو بیجاد کے ساتھ ساتھ مستنی کی ویب سائٹ <u>www.sitara.com.pk</u> پر بھی رکھسا کیا ہے۔

ڈائر کیٹرز کے انتخاب کے سلطے میں کمپنیز ایک 2017 کے سیکشن 166(3) کے تحت مادی حصائق کا بیان

آثاد وانزیکٹرز کا انتشاب ایکٹ سے سیکٹن 159 سے مطبابل وانزیکٹرز کے انتشاب سے بھسل کے ذریعے کیا حباے کا، اور وہ ایکٹ سے سیکٹن 160 (2) کے تھسے طے سفدہ معیار پر پورا انزیے ہوں کے اور پاکستان انسسٹی میرسند آف کارپوریٹ گورشسس کے زیر انقسام آزاد وانزیکٹرز کے ڈیٹا چیک میں دریج ہوں گے۔ مسسٹید پر آل، ان کا انتشاب ان کی متعمالتہ بنیادی مسابا میجوں، متبابلیت، مساسل اور تحجب ہے کہ بنیاد پر کیا حباہ کا